

Oversikt over høyringar – Desember 2023

Saka inneheld oversikt over utvalde høyringar frå til dømes statlige organ, Helse Vest RHF og andre offentlege myndigheiter. **Raud tekst:** Ny informasjon.

Mottatt dato og saksnr.	Saka gjeld	Høyringsfrist	Status
2023/6123 19.10.2023	Høyring – Revisjon av samarbeidsavtale ambulanshelikoptertjenesten LAT HF har i denne revisjonen valgt å lage en likelydende samarbeidsavtale for alle helseforetak, hvor særskilte forhold som gjelder enkelte foretak/baser fortsatt er ivaretatt. Slike forhold er i avtalen nevnt som «gjelder kun for» eller lignende. Vi har gjort det slik av to grunner: <ul style="list-style-type: none">• Det er mer effektivt ved revisjoner, og• det er mer gjennomiktig og åpent for alle parter. Endringen innebærer også at navn på kontaktpersoner i tidligere avtaler er endret til roller/funksjoner. På den måten unngår vi sårbarhet og feil i avtalen ved endringer i hvem som kler rollen. Når det gjelder planen for samordnet krisekommunikasjon (vedlegg 1 til avtalen), ble den oppdatert i mai 2023, og revideres derfor ikke på nytt nå. Her er det fortsatt konkrete navn som gjelder, på grunn av hastegrad ved kriser	17.11.2023	<i>Ikkje uttale</i>
2023/6375 30,10,2023	Høyring – Pasientens legemiddelliste – «PLL i praksis» Pasientens legemiddelliste (PLL) er en felles oversikt over legemidlene pasienten bruker, slik det er avtalt mellom lege og pasient. PLL gir informasjon om legemiddelbehandling ordinert både av fastlege, sykehuslege og sykehjemslege. PLL skal bidra til å trygge legemiddelbehandling og mer effektive arbeidsprosesser, spesielt i ansvarsovergang mellom virksomheter i helse- og omsorgstjenesten. I PLL ligger det til grunn at rekvirenter må se, og forholde seg til pasientens legemiddelliste før nytt legemiddel kan ordineres. Når en lege gjør endringer i pasientens legemiddelbehandling, skal legemiddellisten oppdateres sentralt. (Informasjonssiden beskriver i hvilke situasjoner dette skal skje.) Teknisk gjøres dette ved at legen oppdaterer pasientens legemiddelliste i eget pasientjournalssystem før PLL sendes til reseptformidleren. Relevante legemiddelopplysninger journalføres samtidig automatisk i den ordinære pasientjournalen i den enkelte virksomhet.	01.12.2023	<i>Ikkje uttale</i>

<p>2023/6514</p> <p>06.11.2023</p>	<p>Høring – Barnevernsinstitusjonsutlvagets NOU 2023:24</p> <p>Barne- og familiedepartementet sender med dette på høring utredningen «Med barnet hele vegen – barneverninstitusjoner som har barnas tillit», NOU 2023:2024</p> <p>Utlaget ble oppnevnt av regjeringen 22.juni 2022. Utvalget har samarbeidet med et eget ungdomsutvalg, med ungdommer med egen erfaring fra barnevernet. Ungdomsvalgets vurderinger fremgår av rapporten.</p> <p>Utvalget har vurdert institusjonsbarnevernets oppgaver, rammer, omfang og organisering, samt samhandlingen med andre sektorer som har ansvar for barn og unge med store og sammensatte behov. Utvalgets anbefalinger berører både barnevernet, helsesektoren og justissektoren.</p>	<p>15.12.2023</p>	<p><i>Til vurdering</i></p>
<p>2023/6486</p> <p>04.11.2023</p>	<p>Høring – Endringer i utdanningsplanen i samfunnsmedisin</p> <p>Helsedirektoratet sender på høring oppdatert utdanningsplan i samfunnsmedisin. Planen gir anbefalinger for et helhetlig utdanningsløp for LIS i samfunnsmedisin, med blant annet læringsaktiviteter til læringsmål</p>	<p>15.12.2023</p>	<p><i>Ikkje uttale</i></p>
<p>2023/6548</p> <p>07.11.2023</p>	<p>Høring – Forslag til endringer i pasientbetalingsforskriften, skatteloven og skattelovforskriften vedrørende helseforetakets tilbud om NIPT</p> <p>Helse- og omsorgsdepartementet og Finansdepartementet sender med dette på høring forslag om å innføre rett for helseforetak til å kreve full pasientbetaling for non-invasiv prenatal test (NIPT), fra en gruppe gravide. NIPT er analyse av blodprøve fra gravide for å undersøke sannsynligheten for kromosomavvik hos fosteret. Videre foreslås det å innføre skatteplikt på helseforetakenes inntekt fra salg av NIPT til denne gruppen.</p> <p>Det er ønskelig å få på plass et tilbud i helseforetakene om NIPT til gravide som er under 35 år ved termin, og ikke har andre indikasjoner for fosterdiagnostikk (her omtales dette som tilbud om NIPT uten medisinsk indikasjon). For denne gruppen vil tilbudet være brukerfinansiert. Formålet er å bidra til lik tilgang til NIPT i hele landet og å forhindre at kvalifisert helsepersonell slutter i offentlige sykehus for å starte i arbeid hos private helsetjenesteaktører som tilbyr samme tjeneste. Skatteplikten innføres for å fjerne den økonomiske fordelene helseforetakene ellers ville fått ved</p>	<p>30.01.2024</p>	<p><i>Til vurdering</i></p>

	salg av NIPT uten skattlegging. Fordelen av skattefritaket ville utgjort ulovlig statsstøtte		
2023/6645 08.11.2023	<p>Høyring – Revidering av Felles retningslinjer for brukervedvirkning på systemnivå</p> <p>Helse Midt-Norge RHF inviterer dere til å komme med innspill til revidering av <i>Felles retningslinjer for brukervedvirkning på systemnivå</i>. Vedlagt følger dagens retningslinjer hvor ulikhetene er synliggjort.</p> <p>Målet med revideringen er å evaluere og justere <i>Felles retningslinjer for brukervedvirkning på systemnivå</i> for regionale helseforetak, helseforetak og felleseide helseforetak.</p> <p>Per 2023 er det ulike satser for godtgjøring i helseforetakene, og det er ønskelig å se på en harmonisering av godtgjøringen. Retningslinjer for honorering av brukerrepresentanter fra de fire regionale helseforetakene vedlegges.</p>	12.12.2023	Til vurdering
2023/6686 13.11.2023	<p>Høyring – Forebygging av infeksjoner i operasjonsområdet</p> <p>Folkehelseinstituttet er gjennom Forskrift om smittevern i helse- og omsorgstjenesten § 3-3 tildelt ansvaret for å samordne utarbeidelse av faglige veiledere og retningslinjer for smittevernarbeidet etter forskriften. Nettverksforum er et faglig samarbeidsorgan mellom regionale helseforetak, regionale kompetansesentre i smittevern (RKS), Helsedirektoratet og Folkehelseinstituttet (FHI). I Nettverksforum ble en enig om å fordele ansvar for utarbeidelse av ulike faglige veiledere i samarbeid med FHI, mellom ulike RKS. Regionalt kompetansesenter i smittevern i Helse Midt-Norge påtok seg å utarbeide faglige råd for forebygging av infeksjoner i operasjonsområdet i samarbeid med Folkehelseinstituttet.</p> <p>Formålet med denne veilederen er å legge til rette for god praksis ved å gi oppdatert kunnskap og generelle anbefalinger om infeksjonsforebyggende tiltak i forbindelse med kirurgiske inngrep. Veilederen gir et faglig rammeverk for utforming og implementering av lokale prosedyrer for infeksjonsforebyggende tiltak ved kirurgi.</p>	25.11.2023	Til vurdering

<p>2023/6779</p> <p>16.11.2023</p>	<p>Høyring – Utkast til rundskriv om bilder, film- og lydopptak i helse- og omsorgstjenesten</p> <p>Rundskrivet bygger på Åpenhetsutvalgets utredning NOU 2019:10 Åpenhet i grenseland (regjeringen.no). Den omhandler bilder, film- og lydopptak i helse- og omsorgstjenesten, som ikke er ledd i tjenesteytingen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Det vil si bilder, film- og lydopptak som tas av ansatte eller virksomheter i helse- og omsorgstjenesten for sosiale-, private- eller virksomhetsrelaterte formål (f.eks. utadrettet kommunikasjon) • bilder, film- og lydopptak som tas av pasienter, brukere eller pårørende, evt. andre, for å dokumentere opplevelser i helse- og omsorgstjenesten • bilder, film- og lydopptak som tas av medier for produksjon av TV-programmer, nyhetsreportasjer, dokumentarfilmer med mer. <p>Det er hensynet til personvern, ytringsfrihet, forsvarlige tjenester og forsvarlig arbeidsmiljø som ligger bak de rettsreglene og -prinsippene som er styrende på dette området. Disse hensynene vil ha ulik vekt i ulike situasjoner og på ulike tjenestesteder. De fleste vil for eksempel oppleve at det er forskjell på å bli fotografert under en innleggelse på psykiatrisk akuttmottak eller på en institusjon for rusmiddelavhengige, og å bli fotografert på venterommet hos fastlegen eller på helsestasjonen. Ulike virksomheter og tjenestesteder har også ulik utforming når det gjelder mulighet for tilrettelegging og skjerming. Hver enkelt virksomhet må derfor utarbeide egne retningslinjer som er tilpasset egne behov, og rutiner for håndtering av de situasjonene som kan forventes å oppstå. Rundskrivet primære formål er gi et grunnlag for dette. Rundskrivet har et eget kapittel med råd for utarbeidelse av retningslinjer i den enkelte virksomhet</p>	<p>01.03.2024</p>	<p><i>Til vurdering</i></p>
<p>2023/6950</p> <p>23.11.2023</p>	<p>Høyring – Innspill til stortingsmelding om akuttmedisinske tjenester</p> <p>Regjeringen har startet arbeidet med stortingsmelding om akuttmedisinske tjenester og jeg inviterer med dette til å gi skriftlige innspill til meldingsarbeidet.</p> <p>Stortingsmeldingen om akuttmedisinske tjenester vil omfatte alle leddene i akuttkjeden utenfor sykehus, dvs. medisinsk nødmeldetjeneste, ambulansetjeneste og kommunenes øyeblikkelige hjelp-tjenester og annen døgnkontinuerlig beredskap, herunder hjemme-sykepleien. Akuttmottak i sykehus (for somatikk, psykisk helsevern og rusbehandling) vil også inngå slik at de akuttmedisinske tjenestene framstår som en helhetlig og koordinert kjede.</p>	<p>20.02.2024</p>	<p><i>Til vurdering</i></p>

	<p>Andre nødetater, frivillige organisasjoner og befolkningens kunnskap om førstehjelp spiller en viktig rolle i akuttberedskapen og vil også omtales.</p> <p>Et sentralt tema i meldingen vil være hvordan vi sikrer beredskap og et godt akuttmedisinsk tilbud i hele landet – blant annet gjennom nye samarbeids- og arbeidsformer, bruk av teknologi, personell og kompetanse. Meldingen vil rette blikket fremover. De kommende demografiske endringene gjør det aktuelt å se nærmere på aktørens rolle, oppgaver og kompetansebehov i møte med en økende andel eldre.</p>		
2023/7206	<p>Høyring – NOU 2023:18 – Genteknologi i en bærekraftig fremtid</p> <p>Genteknologi er i svært rask utvikling, både i Norge og internasjonalt. Nye metoder, biologiske løsninger og genteknologiske tilnærminger har kommet langt, og blir stadig mer aktuelle på ulike områder i samfunnet. Dette inkluderer for eksempel produkter og organismer som brukes i legemidler, og i økende grad i mat og fôr. Samtidig har genteknologiloven stort sett stått uendret siden 1993. Genteknologiutvalget har fått i oppgave å oppdatere kunnskapsgrunnlaget ved å foreta en bred faglig gjennomgang av spørsmål knyttet til framstilling og bruk av genmodifiserte organismer, på tvers av ulike fagdisipliner og samfunnsområder. Utvalget er bredt faglig sammensatt og representerer ulike syn på genteknologi, og har sett på hvordan dagens politikkutforming og veivalg knyttet til genteknologi, helse- og miljøteknologi, matproduksjon og industri, kan tilpasses et økt kunnskapsgrunnlag og nye genteknologiske muligheter.</p>	19.01.2024	<i>Til vurdering</i>
2023/7208	<p>Høyring – Kommunedelplan for helse, omsorg og folkehelse – Lærdal kommune</p> <p>Me lever lenger, og det blir færre av oss. Lærdal kommune vil truleg få ein auke i tal innbyggjarar over 80 år på ca. 120 % i perioden 2020 - 2040. Tal personar i yrkesaktiv alder (15 - 74 år) vil gå ned i same periode. Denne forventa demografiske utviklinga utgjer hovudutfordringa for kommunen i planperioden. Det får og stor innverknad både på planlegging av alle delar av helsetenesta dei neste 10 åra.</p> <p>Hovudfunna frå Telemarksforsking sin rapport er at ein har klårt meir overvekt og fedme blant unge i Lærdal , enn i gjennomsnitt for Noreg. Samt litt negativt utslag på psykisk helse blant unge, i samanlikning med gjennomsnitt for landet , og noko einsemd blant eldre.</p> <p>Når det gjeld desse utfordringane er det sett i verk ei satsing på førebyggjande helse når gjeld barn og unge i Lærdal gjennom «Tett på barn og unge i Lærdal» og</p>	01.02.2024	<i>Til vurdering</i>

	<p>programmet BTI (Betre og Tidleg Innsats). Det trengs ytterlegare innsats, med tverrfagleg profil, eit samarbeid mellom profesjonelle, føresette og frivillige</p>		
<p>2023/7399 11.12.2023</p>	<p>Høyring – NOU 2023:26 – Ny lov om offentlige anskaffelser</p> <p>Anskaffelsesutvalget ble oppnevnt ved kongelig resolusjon 4. november 2022 for å foreta en gjennomgang av regelverket for offentlige anskaffelser og komme med forslag til endringer og ny lov. Utvalget er bedt om å dele arbeidet i to. Mandatet for første del av arbeidet angir at utvalget skal foreslå en ny struktur for regelverket der en større del flyttes fra forskrift til lov, for derigjennom å sikre demokratisk forankring og muliggjøre lovforarbeider som gir veiledning om de underliggende EØS-reglene. Utvalget skal også se etter muligheter for forenkling av regelverket og gjennomgå reglene om samfunnshensyn. Et helt sentralt formål med gjennomgangen av regelverket er å styrke klima- og miljøhensyn. Samfunnet må hurtig omstilles i mer bærekraftig retning, og det er besluttet at offentlige anskaffelser skal bidra til dette.</p> <p>I andre del av arbeidet skal utvalget se nærmere på spørsmål knyttet til åpenhet om eierskap og skatt, hensynet til lokale og regionale leverandører, reglene om oppdragsgiveres erstatningsansvar for brudd på regelverket, avvisningsreglene, regelverkets geografiske anvendelsesområde og sikkerhet og beredskap i offentlige anskaffelser. Fordi spørsmålene knyttet til erstatning henger tett sammen med spørsmål knyttet til håndheving av anskaffelsesregelverket mer generelt, vil utvalget behandle dette samlet i andre delrapport</p>	<p>26.01.2024</p>	<p><i>Til vurdering</i></p>